620200080/24691(3)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛ ИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

АИТЫЫШКЫН

от 22 июня2022 r. Nч 350-р

г. Кызыл

О создании республиканской
межведомственной комисспи по комплексному

развитию территорий Республики Тыва

В соответствии с Законом Республики Тыва от 11 авryста 202| r. Ns 745-ЗРТ
<О комплексном р€ввитии территорий в Республике Тыва>, постановлением Прави-
тельства Республики Тыва от 31 авryста 202lr г. Ns 463 (О некоторых вопросах ком-
плексного рaввития территорий Республики Тыва>:

1. Создать республиканск)rю межведомственную комиссию по комплексному

рiввитию территорий Республики Тыва,
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о республиканской межведомственной комиссии по комплексному

р.ввитию территорий Республики Тыва;
состав республиканской межведомственной комиссии по комплексному раз-

витию территорий Республики Тыва.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Мини-

стерство строительства Республики Тыва.

2

4. Разместить настоящее распоряжение на <Официiulьном интернет-портале
правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в
информационно-телекоммуникационноЙ сети (Интернет)).

Исполнлощий обязанности
заместителя Председателя

Правительства Ресrryблики Тыва А. Брокерт

otpr|
ПJola|
оOцiЁфrвrтЕ.
,фl5l

Утверждено
распоряrкением Правительства

Республики Тыва

от 22 ию:яя 2022 r. Nэ 350-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о республиканской межведомственной комиссии по

комплексному рщвитию территорий Республики Тыва

1. обцие положения

1.1. Комиссия по комплексному р.ввитию территорий Республики Тыва (далее

- Комиссия) явJuIется постоянно действующим коллегиЕlльным межотраслевым ор-
ганом, созданным дJuI рассмоlрения проектов комплексного рaввития территорий
Ресrryблики Тыва в соответствии со статьей 66 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами
испоJшительной власти Республики Тыва, органами местного самоуправления му-
ниципаJIьных образований, физическими и юридическими лицами.

1.З. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Рос-
сийской Федерации и законодательством Республики Тыва, а также настоящим По-
ложением.

1.4. Решения, принятые Комиссией, носят рекомендательный характер.
1.5. Материалы, подлежащие рассмотрению, направJlяются заинтересованным

лицам в бумажном виде или в элекIронном виде с использованием информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

2. Полномочия Комиссии

ПОЛНОМОЧИЯМИ КОМИССИИ ЯВJIЯЮТСЯ:

2.1, Рассмотрение обращения о принятии решениJI о комплексном р€ввитии
территории нежилой застройки или незастроенной территории, зaшвления о закJIю-
чении договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладате-
лей, а также иных материчtлов и документов, направленных в Комиссию в соответ-
ствии с законодательством Республики Тыва,

2.2. Рассмотрение вопросов вкJIючения в границы территории, подлежащей
комплексному рaввитию по инициативе правообладателей, земельных растков, Еа-
ходящихся в государственной собственности Республики Тыва и не обремененных
правами третьих лиц, для рtвмещения объектов коммунaшьной, транспортной, соци-
а;rьной инфраструкгур.

2,З, Принятие решения о целесообразности (нецелесообразности) комплексно-
го рiц}вития территории нежилой застройки или незастроенных территорий в Рес-
гryблике Тыва в соответствии с поступившим обращением.

620200о80/24691(з )

2.4. Рассмотрение предложений по комплексному рaввитию территории и ма-
териалов по их обоснованию, подготовленных уполномоченЕым Правительством
Республики Тыва исполнительным органом государственной власти Республики
Тыва.

2.5. Принятие решения об одобрении (отклонении) проекrа решения о ком-
плексном развитии территории нежилой застройки или незастроенных территорий в
Республике Тыва.

2.6. Формирование условий договора о комплексЕом р{ввитии территории, за-
кJIючаемого с победителем торгов либо с иным )ластником торгов, а также с право-
обладателем (правообладателями) земельных }пlастков и (или) объектов недвижимо-
сти.

2.7. Подготовка рекомендаций о форме торгов на право закJIючения договора
о комплексном рiввитии территории нежилой застройки иJIи незасlроенных терри-
ториЙ в Республике Тыва.

2.8. Опрелеление конк}рсных условий (в слуrае проведения торгов в форме
конкурса) в цеJIях проведенI{я торгов на право закJIючени,I договора о комплексном
р€ввитии территории нежилой засцойки или незастроенных территорий в Респуб-
лике Тыва.

3. Права Комиссии

В целях реЕrлизации полномочий, укдtанных в разделе 2 настоящего Положе-
ния, Комиссия имеет право:

3.1, Запрашивать от органов государственной власти Республики Тыва, иных
органов и организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Ко-
миссии.

3.2. Приглашать на заседания Комиссии представителей органов государст-
венной власти Ресгryблики Тыва, иных органов и организаций, а также правооблада-
телей земельных r{астков и (или) объектов недвижимости (далее - правообладате-
ли).

3.3. Создавать рабочие группы для подготовки решений по вопросам, относя-
щимся к компетенции Комиссии.

3.4. ОсуществлrIть иные действия, направленные на исполнение возложенных
на Комиссию полномочий.

4. обязанности Комиссии

комиссия обязана:
4.1. Информировать правообладателей о дате, месте и повестке заседания Ко-

миссии.
4.2. !опускать правообладателей на заседание Комиссии,
4.3. Согласовывать с правообладателями формируемые условия договора о

комплексном развитии территории по инициативе правообладателей.

2

ll

620200080/24691(з)

5. Состав и порядок деятельности Комиссии

5.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместитеJuI Комиссии, сек-
рgтаря Комиссии и членов Комиссии.

Члены Комиссии в случае невозможности участия в заседании Комиссии
вправе направить своего представитеJLя на заседание Комиссии. Такой представи-
тель у{аствует в заседании Комиссии с правом голоса.

5.2. Место и время проведения заседания Комиссии опредеJuIются цредседате-
лем Комиссии. Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем Комис-
сии, к повестке днrI заседаниJI Комиссии прилагаются проекты докуN{ентов, подле-
жащих рассмотрению.

5.3. Повестка дня, место и BpeMrI заседания Комиссии угверждаются председа-
телем Комиссии, информация о повестке дня, месте и времеЕи заседаниJI Комиссии
рассылается секретарем Комиссии членам Комиссии не позднее чем за два рабочих
дня до днrI заседаниrI Комиссии,

При формировании условий договора о комплексном рЕцlвитии территории по
инициативе правообладателей информация о повестке днrI, месте и времени заседа-
ния Комиссии рассылается правообладатеJuIм секретарем Комиссии Ее позднее чем
за два рабочих дЕя до дня заседания Комиссии:

юридическим лицам - по адресу, yкzrзaнHoмy в Едином государственЕом рее-
стре юридических лиц;

физическим лицам - по адресу нахождения объекга недвюкимости согласно
сведениrIм из Единого государственного реестра недвижимости, закaвным письмом
с уведомлением о вр}п{ении.

5.4. [ополнительные вопросы вкJIючаются в повестку дня заседания Комис-
сии по предложению председатеJuI Комиссии иJIи члена Комиссии пугем проведе-
ния голосованиrI на заседании Комиссии. ,Щополнительный вопрос считается вкпю-
ченным в повестку днrI заседания Комиссии, если за его вкJIючение проголосовtIло
более половины членов Комиссии, присугствующих на заседаЕии Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух
третей членов Комиссии. Заседание Комиссии ведет цредседатель Комиссии, а в его
отс}тствие - заместитель председатеJuI Комиссии.

5.6. Комиссия принимает решения простым большинством голосов от числа
присугствующих на заседании Комиссии членов Комиссии.

5.7. Решение Комиссии считается принятым, если за Еего проголосовшrо более
IIоловины членов Комиссии, присугствующих на заседании.

5.8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседаниrI Комиссии.
5.9. Протокол заседания Комиссии ведется сецр9тарем Комиссии и подписы-

вается председателем Комиссии не позднее пяти рабочих дней со дшI проведения
заседания Комиссии.

5.10. Копия протокола заседания Комиссии в течение двух дней после его
подrrисаншI председателем Комиссии направляется членам Комиссии, а также пра-
вообладателям в сJrучаrIх и способом, которые укaваны в абзаце втором пункга 5,3
настоящего Положения.

3

620200о80/24691tзl

5.12. Организационное обеспечение деятельности Комиссии ос)лцествJIяется
Министерством строительства Республики Тыва.

4

у

Утвержден
распоряrкением Правительства

Республики Тыва

от 22 июня 2022 г. Nэ 350-р

состАв
республиканской межведомственной комиссии по

комплексному рirlвитию территорий Республики Тыва

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий во-
просы строительства, председатель;

министр строительства Республики Тыва, заместитель председатеJIя;
консультант отдела архитектуры, территориЕчIьного планирования и контроJIя

за градостроительной деятельностью Министерства строительства Ресгryблики Ты-
ва, секретарь;

министр земельных и имущественных отношений Республики Тыва;
первый заместитель министра Республики Тыва по реryлированию контакт-

ной системы в сфере закупок;
заместитель минисц)а строительства Республики Тыва;
заместитель министра строительства Республики Тыва (статс-секретарь);
заместитель министра экономического развитиJI и промышленности Ресгryб-

лики Тыва;
начiцьник департамента по ра:}витию промышленности и инвестиционной по-

литики Министерства экоЕомического развития и промыцшенности Ресгryблики Ты-
ва;

заместитель мэра г. Кызыла по строительству (по согласованию);
начaulьник департамента архитектуры, градостроительства и земельных отно-

шений мэрии г. Кызыла (по согласованию);
заместитель начаJIьника департамента архитектуры, градостроительства и зе-

мельных отношений мэрии г. Кызыла - главный архитектор г. Кызыла (по согласо-
ванию)

с